
 1

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

DATA  07 febbraio 2011            N°  216 
 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ PER IL REPERIMENTO DI N.2 ADDETTI AL 
CENTRALINO AI SENSI DELL’ART.30 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001. 
DECADENZA DIRITTO ALLA MOBILITA’.  
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
Premesso: 
- Che l’Amministrazione comunale, con delibera di Giunta comunale n. 56 dell’8.04.2009  ha 

approvato la tabella A), contenente il programma triennale dei fabbisogni del personale per il 
periodo 2008-2010, e che per l’effetto, ha rideterminato la dotazione organica dell’ente, 
dettagliata per profili professionali e macro aree professionali, con validità triennale e sino 
all’adozione della programmazione triennale successiva; 

- che nell’ambito del Piano triennale è stato previsto di potenziare di una unità il centralino 
telefonico con il reperimento di n.1 unità di addetto al centralino la cui declaratoria inerente i 
compiti, le attività e le competenze è prevista nelle Schede descrittive dei Profili approvate con 
deliberazione di giunta comunale n. 176 del 2 agosto 2002; 

- che con determinazione dirigenziale n.1634 del 16.08.2010 è stata avviata, in via d’urgenza, la 
procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001 per il 
reperimento di n.1 Addetto al centralino – Categoria B per il presidio della 2^ centrale telefonica 
installata presso il Settore Vigilanza, Polizia Municipale e Protezione Civile; 

- che l’avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale dal 
19.08.2010 al 18.09.2010; 

- che con determinazione dirigenziale n.2462 del 25 novembre 2010 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice e sono stati ammessi alla selezione i candidati; 

-  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 16.12.2010 è stata rideterminata la 
dotazione organica 2010 stabilendo di ampliare il numero di unità di Categoria B per il profilo 
professionale di Addetto al centralino con un’altra unità;  

- che con determinazione dirigenziale n.2782 del 23 dicembre 2010 è stata approvata la 
graduatoria dei candidati risultati idonei all’esito del colloquio selettivo; 

- che in tale  graduatoria la sig. ra Palmiotta Maria Rosaria è stata collocata al 3° posto: 
 

Visto che: 
- L’art. 10 dell’avviso pubblico per la procedura di mobilità prevede che in caso di superamento 

della selezione, l’assunzione è subordinata al rilascio del nulla osta da parte dell’Ente di 
provenienza del candidato richiedente; 
 

- Con nota prot. n. 3737 del 21  gennaio 2011 il Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse 
Umane ha chiesto all’Ente di provenienza della candidata  il rilascio del nulla osta alla mobilità 
della dipendente o di una comunicazione di avvio del procedimento di concessione del nulla 
osta da rilasciare entro il 5 febbraio 2011; 

 
- Che, con nota fax del 31.01.2011 prot. n. 5890, il direttore generale del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – 
d.ssa Lucrezia Stellacci, ha negato il nulla osta per il trasferimento della dipendente Palmiotta 
Maria Rosaria al Comune di Barletta;  
 

Considerato: 
- Che la mobilità avviene attraverso la cessione del contratto dei suddetti candidati, dagli  Enti di 

provenienza, enti cedenti, al Comune di Barletta, ente ricevente, come previsto dall’art. 30 
comma 1 del d. lgs. 165/2001 novellato dal d. lgs. 150/2009; 

- che, pertanto, in assenza del nulla osta dell’Ente cedente la mobilità della sig.ra Palmiotta Maria 
Rosaria non potrà avere luogo; 
  

Richiamati: 
- il D. Leg.vo n° 267/2000 e successive modifiche; 



 3

- il D. Leg.vo n° 165/2001 e successive modifiche; 
- il D. Leg.vo n° 241/1990 e successive modifiche; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

A. DI CONDIDERARE DECADUTO il diritto della  dipendente Palmiotta Maria Rosaria alla 
mobilità per il reperimento di n.2 addetti al centralino dall’Ente di provenienza al Comune di 
Barletta;  
 

B. DI CONCLUDERE il procedimento, ai sensi dell’art.2 della Legge n.241/90 e s.m.i., di 
scorrimento della graduatoria attivato nei confronti della sig.ra Palmiotta Maria Rosaria; 
 

C. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla sig.ra Palmiotta Maria Rosaria, 
al Sindaco, al Segretario Generale, al Web Master per la pubblicazione sul sito istituzionale e 
all’Albo Pretorio Comunale. 

 
 

 Per istruttoria         IL DIRIGENTE 
      d.ssa Arcangela Labianca              D.ssa Rosa Di Palma 
        


